
Standernedhaling 2012.

Så står vi endnu en gang her i Toreby Sejlklub for at markere afslutningen 
på en sejlsæson.

Optagningen af vores både er vel overstået, og jeg vil indledningsvis gerne 
rette en stor tak til Arne og Karsten og deres mandskab, som endnu en 
gang har udført et meget stort professionelt arbejde. 
Jeg vil også indledningsvis sige tak til vores festudvalg, som igen i år har 
sørget for kaffe og lækkert morgenbrød, så vores medlemmer har fået en 
god start på dagen, inden deres både blev løftet på land. 

Det er jo her ved afslutningen af sejlsæsonen, at der er tid til at gøre status 
over den forgangne sæson.

Rent vejrmæssigt, så har dette års sejlsæson været knap så god.

Vejret har igen i år ikke været med os. Det har ligesom sidste år været 
meget blæsende, og vi har også haft mange regnvejrsdage.
Alligevel fornemmer jeg, at rigtig mange medlemmer har været afsted i 
deres både på ferier og småture i mange dage, og jeg har da også hørt, at 
mange trods vejret har haft nogle gode sejleroplevelser igen i år.  

Vi har i år haft en kraftigt fald i antallet af gæstesejlere.
Vi har i den forgangne sæson kun haft 73 registrerede overnatninger med 
gæstesejlere.
Etableringen af stellpladsen til autocampere har været en stor en stor 
succes. I løbet af sommeren har vi haft 62 overnatninger med 
autocampere.
Så alt i alt har vi i sæsonen haft 135 overnatninger i Toreby Sejlklub.

Søsætningen i foråret startede fredag den 20. april, og som I nok husker, så 
havde vi i forbindelse med søsætningen store problemer med kranen, der 
brød ned flere gange.
Alle involverede - både mandskabet, der aktivt havde med søsætningen at 
gøre, og alle medlemmer, der pludselig fik et andet tidspunkt for at blive 



løftet i vandet, tog denne situation med megen ro, hvilket var medvirkende 
til, at arbejdet med søsætningen i foråret alligevel blev en succes.

For os, der benytter os af den fælles søsætning og optagning har bådene i 
år ligget i vandet i 27 uger.
Til næste år vil sæsonen for nogle medlemmer  blive lidt kortere.
Vi har i  bestyrelsen  fornemmet, at flere og flere medlemmer ønsker at 
fremrykke tidspunktet for optagningen i nogle uger.
Vi har derfor taget konsekvensen af dette, og forsøger nu at efterkomme 
alles ønsker.
Til næste efterår vil vi arrangerer det sådan, at der bliver en tidlig og en 
sen optagning.
Vi håber, at vi derved kan tilfredsstille alle vores medlemmer. 
Dette kræver lidt ekstra arbejde for Arne og hans medhjælpere, og for 
nogle medlemmer, vil det betyde, at man får tildelt en anden plads på land 
til næste vinter.
De nærmere regler omkring dette vil blive udmeldt senere, men det vil 
blive sådan, at man i forbindelse med søsætningen i foråret skal meddele, 
om man vil på land i forbindelse med den første optagning, eller om man 
vil vente til den sene optagning.
Bådstativerne vil herefter blive placeret på vinterpladsen i forhold til det  
enkelte medlems ønske om tidspunktet for optagningen. 

Mange medlemmer har igen i år i løbet at sæsonen udført et stort arbejde i 
Toreby Sejlklub.

Inden søsætningen i foråret, fik vi rammet alle de pæle, som isen havde 
løftet op, på plads.
Broerne blev højtryksrenset, og diverse småreparationer blev udført.
Vi fik  etableret nye lamper og strømudtag og helt ny el. installationer på 
A og B broen.
Hen over sommeren har vi fået udvidet redskabsrummet ved klubhuset, så 
der er et særskilt rum til plæneklipper mv. 
Vi er p.t.  gang med at lave et afskærmet og delvis overdækket område til 
vores affaldscontainere ved slæbestedet.



Græsarealerne og beplantningen er i løbet af sommeren blevet  passet af 
vores medlemmer, ligesom klubhuset indvendigt har fået en overhaling 
med maling i baderummet og på toiletterne mv.
 
I bestyrelsen har vi brugt megen tid på færdiggørelsen af uddybningen og 
ikke mindst udbedringen af de tilsyneladende alvorlige skader, som vi har 
med de bærende pæle under A-broen.

Som I nok alle ved, så er det lykkedes for Vagn, at få en hjertestarter fra 
Trygfonden.
Den vil inden længe blive opsat, og som I kan læse i klubbladet og på 
vores hjemmeside, bliver der i vores klubhus afholdt kurser i brugen af 
hjertestarteren hen over vinteren. 

Som omtalt i Dæmningen og på vores hjemmeside, så har vi nu indgået en 
skriftlig aftale med firmaet Storebælt Sten-og Grus, som har påtaget sig at  
færdiggøre uddybningsarbejdet.
Vi håber, at dette arbejde bliver udført i løbet af den kommende vinter.

Inden sæsonstart 2013 vil alle el. installationer på C-broen blive udskiftet - 
helt tilsvarende, som de er blevet det på A og B broen. 

Vores festudvalg har stået for mange gode arrangementer i løbet af 
sæsonen, og som I kan se på vores hjemmeside og i Dæmningen er der i 
løbet af vintersæsonen allerede nu planlagt mange spændende 
arrangementer, hvor alle selvfølgelig er velkommen.

Jeg vil gerne her vil afslutningen på dette års sejlsæson rette en stor tak til  
alle Jer medlemmer, der har udført et frivilligt arbejde i Toreby Sejlklub. 
Det gælder både I "Tordenskjolds soldater", som den ene gang efter den 
anden, påtager sig opgaver af alle slags her i klubben, men også til de 
medlemmer, som bruger knap så mange timer, men som alligevel er 
uundværlige i en klub som Toreby Sejlklub.

Tak for en god sæson med mange timers hyggeligt samvær, og rigtig god 
vintersæson til Jer Alle.



Med disse ord vil jeg erklære sejlsæsonen 2012 for afsluttet.

Inden vi nedhaler vores klubstander,  vil jeg opfordre Jer alle til at 
udbringe et trefoldigt leve for Toreby Sejlklub.

Jan Krastrup
Formand.


